
≪日本医師会 生涯教育認定講座≫  

 

学術情報セミナー「MEDICAL TALK」開催のご案内 

 
拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度弊社では、医療法人義興会 可知記念病院様と共催で、下記のとおり学術情報セミナーを開催さ

せていただくことになりました。 

今回は一般外来でも頻度が多いとされている甲状腺疾患をテーマに取り上げ、すみれ甲状腺グループ代表理

事の浜田昇先生を講師にお招きしてご講演いただきます。甲状腺疾患を見逃さないコツや、うつ病等の類似症

状疾患との鑑別の仕方、甲状腺疾患を疑った時の簡単な鑑別診断の進め方、TRAｂや TPO 抗体・TG 抗体な

ど抗体検査の上手な使い方のほか、実地医家の先生方が頭を悩ませることが多い、TSH のみが軽度高値の場合

の軽い甲状腺機能低下症のみかたや、頚動脈エコーで見つかる甲状腺内の結節の取扱い方などについてわかり

やすく解説いただきます。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、ぜひご出席を賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

平成 2６年１０月   株式会社ファルコバイオシステムズ 

   

記 
 

 日   時：平成 26 年 12 月 4 日（木） １5 時 0０分～17 時 0０分 

 会   場：名鉄ニューグランドホテル ７F「扇の間」 

      （〒453-0015 愛知県名古屋市中村区椿町 6-9  TEL：052-452-5511） 

講  演： 座 長 医療法人義興会 可知記念病院 院長 村田 善晴 先生 

演 題 「甲状腺疾患を見逃さないように 

～見逃さないコツと簡単な鑑別診断法～」 

講  師 一般社団法人すみれ甲状腺グループ 代表理事 浜田 昇 先生 

定  員：60 名 

参 加 費：無料 

 

■浜田 昇（はまだ のぼる）先生のご略歴 ※一部略 

1971 年 大阪市立大学医学部卒業。臨床研修後に内分泌学、特に甲状腺学を専攻し、東京都渋谷区の伊藤病院、東京大学

第三内科で甲状腺学の臨床および研究を積む。1980 年 大阪市立大学医学部第二内科助手。在職中に米国シカゴ大学内科

（甲状腺学）に 2 年間留学。この間に橋本病の診断に重要な甲状腺マイクロゾーム抗体の抗原を同定し、その本体が甲状腺

ペルオキシダーゼであることを明らかにする。1989 年 大阪市立大学第二内科講師、1991 年 大阪福祉事業財団すみれ

病院院長、2010 年 一般社団法人すみれ甲状腺グループ代表理事。 

【資格・所属学会】日本内科学会 認定内科医、日本内分泌学会 内分泌・代謝科専門医、日本甲状腺学会 専門医。 

         日本内分泌学会 代議員、日本甲状腺学会 評議員、米国内分泌学会 会員、米国甲状腺学会 会員。 

【著書】「甲状腺疾患診療・パーフェクトガイド改訂第 3 版」「甲状腺の病気パーフェクトアンサー115」 

共  催：医療法人義興会 可知記念病院 

株式会社ファルコバイオシステムズ 

     ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 

     株式会社コスミックコーポレーション 



■会場のご案内 

名鉄ニューグランドホテル 

７F 扇の間 

 

〒453-0015 

愛知県名古屋市中村区椿町 6-9  

JR 名古屋駅前(新幹線側)  

TEL：052-452-5511 

 

 

《交通のご案内》 

●JR 名古屋駅（太閤通口）から 

徒歩 1 分

 

※公共の交通機関をご利用の上、ご来

場下さい。 

※施設内に駐車場はございますが、有

料となります。 

                           

学術情報セミナー「MEDICAL TALK」（名古屋） 参加申込書 

平成 26 年 12 月 4 日（木） 名鉄ニューグランドホテル７Ｆ       〔申込日：   月    日〕 

ご

施

設

名 

 

 

 

 

 

職  名

 

ご芳名

 

 

（                            ）  

 

  

 

ご

住

所 

（〒        －          ） 

 

 

 

 

 

 

TEL：（           ）          － 

FAX：（      ）      － 

《お願い》参加ご希望の方は恐れ入りますが、申込書に必要事項をご記入のうえ、12 月 2 日（火）までに 

事務局までＦＡＸでお送りいただくか、担当営業員に直接お渡しください。 

確認後、セミナー参加票を送付いたしますので、当日ご持参ください。 

また、定員になり次第締め切りさせていただきますので、お早めにお申込みください。 

※お預かりした個人情報については、参加票の発送、参加者名簿の作成にのみ利用いたします。 

事務局：ファルコバイオシステムズ  学術情報セミナー事務局   FAX．0774-48-2459 TEL.0774-46-1010  

 


